ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2012

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e doze (09/04/2012), às nove horas (09:00), nas dependências da
Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a
proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão,
estilo presencial o qual tem por objeto a contratação de empresa para locação de barracas e palco, sanitários
químicos e sistemas de sonorização e iluminação para a festa de Aniversário do Município de Rio Bom nos
dias 27, 28, 29 e 30 de abril. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio
formada por Leandro Caldeirão da Silva e Lúcia Parra Vieira, o Senhor Miguel Geraldo Mendes, portador
do CPF: 046.140.879-14 e do RG: 8709385, representante da empresa: EFICAZ LOCADORA LTDA -
EPP, CNPJ: 07.311.835/0001-01, situada na Rua Bélgica, 1805, Jardim Igapó, na cidade de Londrina, estado
do Paraná, Vitor Fonseca Costa, portador do CPF: 033.966.219-05 e do RG: 6.845.381-00, representante da
empresa MARIAH EVENTOS LTDA ME, CNPJ: 08.217.335/0001-78 situada na Rua Renê Camargo de
Azambuja, 752, Centro na cidade de Apucarana, estado do Paraná e Fábio Ravanelli Pereira, portador do
RG: 8.846.732-9 e do CPF: 009.427.729-03, representante da empresa PAULO LUZZI PROMOÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ: 80.762.313/0001-16 os quais apresentaram os documentos exigidos para o
credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas,
abrindo primeiramente os referentes às propostas de preços, sendo que a empresa EFICAZ LOCADORA
LTDA - EPP  apresentou proposta apenas para o lote 02 (banheiros químicos) com o valor de R$ 2.592,00
(dois mil, quinhentos e noventa e dois reais) a empresa MARIAH EVENTOS LTDA ME apresentou
proposta apenas para o lote 03 (sistema de sonorização e iluminação)  com o valor de R$ 9.798,00 (nove
mil, setecentos e setenta e oito reais) a empresa PAULO LUZZI PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
apresentou proposta para todos os itens conforme segue: lote 01 (barracas) com o valor de  R$ 27.842,00
(vinte e sete mil reais), lote 02 (banheiros químicos) com o valor de 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) e
lote 03 (sistema de sonorização e iluminação) com o valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), não havendo
lances verbais o pregoeiro partiu para negociação direta com os representantes das empresas com o objetivo
de obter ofertas mais vantajosas para o município, sendo que a empresa PAULO LUZZI PROMOÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA ofertou o valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para o lote 01 e os demais
mantiveram o valor da proposta. Sendo assim a empresa PAULO LUZZI PROMOÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA, foi vencedora do lote 01 com o valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), a empresa EFICAZ
LOCADORA LTDA – EPP foi vencedora do lote 02 com o valor de R$ 2.592,00 (dois mil, quinhentos e
noventa e dois reais) e a empresa MARIAH EVENTOS LTDA ME foi vencedora do lote 03 com o valor de
R$ 9.798,00 (nove mil, setecentos e setenta e oito reais). Em seguida foi aberto o envelope referente à
habilitação das empresas vencedoras, sendo que a empresa MARIAH EVENTOS LTDA ME apresentou a
certidão de registro de pessoa jurídica vencida e por se tratar de micro empresa foi dado um prazo de 48
horas para apresentação da certidão regularizada, as demais estavam habilitadas. Não havendo mais nada a
tratar eu Lúcia Parra Vieira, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais
presentes.

Rio Bom – PR, 09 de abril de 2012.